EXMO. SR. DANIEL PALMEIRA DE LIMA - MD PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE
CATANDUVA - SP

REGINALDO FLORIANO PUYDINGER DOS SANTOS,
Funcionério Publico Municipal, lotado nesta Casa Legislativa, atualmente sendo o Responsével pelo Setor

de Arquivo e Documentagio desta Casa Legislativa, vem diante deste perante Vossa Exceléncia solicitar a

AUTORIZACAQO para acompanhar no proximo dia 09 de Dezembro, do corrente ano, o inicio do
Processo de Digitalizagdo - 1° fase, dos documentos contidos no Setor de Arquivo desta Casa, na cidade de
Piracicaba, sede Administrativa da Empresa vencedora do Processo Licitatorio, ora especificado, que

retirou parte da mesma nesta data.

Tal solicitagdo se faz necessario, pois na oportunidade este
servidor estard reunido com a equipe responsével da empresa para fazer a instrumentalizag@o de Protocolos
e de ramificagdo de sistema e dos Procedimentos necessdrios para interagdo dos documentos desta Casa

para disponibilizar a consulta publica, no que tange aos previstos na Lei de Acesso a Informacgao.

E enfim informo que toda despesa de viagem realizada nesta
data, posteriormente sera apresentada para que seja feito o reembolso a este servidor; que ird com seu

proprio veiculo.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Catanduva - SP, em 07 de Dezembro de 2.016.

{ e / )
40 M \ '_,l.v\/\.' ~ Y
@ Uf’")f REGINALDO FLORIANG PUYDINGER DOS SANTOS




. CELIA BASSO -
AV: JUSCEJIND KUBITSCKEK DE OLIVEIRA, 764
VILA AREAD - PIRACICABA - SP
CNPJ:21, 182. DQ?KOUU1 39
[E:535. 534,084, 1

0971272076 14 i'?” ?rv COFTOEI96T T TG0 0v0380
'NUEEXCPF consumidor:51, 840, 544000 1-00
END: - PIRACICABA
{TEN C4D16D DES%ME?T?M EIUH (R VL ITEN( RY)
1 L SHELL B v YL OTIERL M
BTy T COlR i J 4 Ulg
00Z 1 GUILD SEMANH U ,I55Kgx44 YU T03 20% Eﬂ.H1G
003 34 LARRNJA 1Un 11 5, 50g
cancelamento de item:003 -5,50
TOTAL R¢ 23,91
Dinheiro 100, 00
TROCO  R$ 71,09

MO-5: CCDEA438FB?BREC6FTEBC?BU&ESF{JBH
Trib:2,44 Fed. 5 49 Est, 0,00 Mun Fonte: IBPT
Consumo Mesa: 486 - SEH tHISSHD CGNF OE MESA.
Cartao ﬁ’ 173177
HISTERCHEF SISTE AS UBUU Bﬂd 236
Serie: 96717956
e ] —ia ot ,..B.__ R

ApTicativo:Bematech Misterchet 01,72, 00 .
CIKDVARH HIDABETX | +=76 KN PARANART GAKEI0CNABUS
BEMATECH HP 2100 TH F1 ECF-IF :
VERSAD:01.01.01 ECF:003 LJ '

J:0001
Q000000QQEORTIRITI 09/12/2016 14: 17:30V
FAB:BEO5 1469200 10004 1962 oy

AUTD POSTO FORMULA 1

POSSA AUTO POSTO LTDA

CHPJ:04.783.454/0001-37 TE:604064969116 IH:310700
RODOUIA HASHINGTON LUIZ KN 359, 0 BARREIRO
SANTR ADELIA-SP CEP:159%0-000 Tal:(17) 3579-1119

Extrato Wo.0ISS62
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT

IT IEDDIGUJDESERIERU HERLRUDRIPSFUTDE IUHJUNITHRIDJTHIQL

DOT ?5 ERSULINR GRID LT 43 OZILT 3, ?49 180 03

TOTAL R 180,03
Dinhairg RS 200,00
TRUEU Re 19,97

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE:
£50:0000292348 Caixa:001 Vendedor:0007
Operador:TURND 2
OBRIGADOD E VOLTE SEMPRE 17 3579 1119
UR. APROK. TRIBUTOS- Fed:24.21 Est:45.01 Fonte:IBPT ArSFr7
SAT Ho 000016416

09/12/2016 07:00:45
CHAVE DE CONSULTA
3516 1204 7834 5400 0137 5300 001 6 41 60 1

IWM Wi

1




CENTROVIAS  CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodovidrios S/A Sentroi1as Eﬂst?ma8h50§gi1af1os S/
CNPJ 02.555.926/0001-79 CNPJ 02.555.926/0001-75
Recibo de Pedagio _ Recibo ce Fed?seo .
Praga : Itirapina - SP-310 - k¥ 217 Praca i Itirepina - SP-310 - KU 2
Pista:011 Arrecadador : 000934 Pista.C00 ) ﬁrrecadaforiuﬂdan
Oata;:08/12/16 Hora:16:43:48 Data:09/12/16 Hora:08:26:55
Classe: 1 Preco: R$ 5,00 N C?a;se:_ 1 - Preca: R$ 5,00 |
Recibo:012370 Forma pgto. :DINHEIRD Recibo:017131 Forma pgto.:DINHEIRD N

RODOVIA SP127 KM, 124625
PRACA Rio Claro VIA:06 SENT.:S

DATh 00/12/2016  HORa 16:01:47 DATA 09/12/2016  HORA 09:02:03
0150 DAQHFXRKHIT RECIBO DA0BSETKKM2E
ARREC.=10155  CAT O ARREC.=099%5  CAT 0

VALOR TOTAL=  5.70  DESC =0.0
ENTREGUE = 5.70 TROCO= 0.0
PAGAMENTO = DINHEIRO N
BOA VIAGEM - LIGUE 0800-7035080 /\

VALOR TOTAL=  5.70 DESC =0.0
ENTREGUE = 5.70  TROCO=
PAGAMENTD = DINHEIRG

BOA VIAGEM - LIGUE 0800-7035080



CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios $/A
CNPJ 02.555.926/0001-79

Recibo de Pedagio

Praca : Rio Claro - SP-310 - KM 1814350

Pista:007 Arrecadador: 000926
Data:09/12/16 Hora:16:18:25
Classe: 1 Prego: R$ 8,30
Recibo:006396 Forma pgto.:DINHEIRD

S

Ovia SPIN KM, 346+404
VIAO7 SENT. -5
200 HORA 0721048
P TURKM
- CAT
.40 IRt
13,40 g

ENTO = DINHEER(
NGULE DO SOL AUTD ESTRADAS rgg

P U?.HHH.]B&EHGU]~L4
X

TEDA v IBGEM

CENTROVIAS
Cenfrovias Sistemas Rodovidrios S/4
CNPJ 07.555,926/0001-79

Recibo de Peddgio
Fraca R fo Claro - SP-310 - KM 181
Pista.007 Arrecadador; 001011
Data:09/12/10 Hora:08:48:04
Classe: 1 Prego: R$ 8,30
Recibo:023164 Forma pgto. :DINHEIRO

TS

. — g

(I8 P31 KM, 346+404
PRACA Agulha YIA:0h SENT.:N
DATA 09/12/2006 HORA 18:20:43
RECIED 02053094MM29
ARREC ., =01045 CaT M
YALOR TOTaL= 10.40  DESC =0.0
ENTREGUE = 10,50 TROCO= 0.10
PAGAMENTO = DINHEIRD N
TRIANGULD HU SOL AUTO ESTRADAS 5/A
CNRJ e 02509, 186/0001-34




KM, 282+400
VIA:10 SENT.:N
HORA 17:33:53

RODOVIA SP310
FRACA Lraraquara
"DATA 09/12/20%6
RECIBO 0110443KMMO3

ARREC.=D0621 CAT 01

VALOR TOTAL= 15.50 DESC =0.0
ENTREGUE = 15.50  TROCO- Q{QD
FAGAMENTO = DINHFIROD \
TRIANGULD DO SOL AUTO ESTRADAS S/
CNPJ: 02.509.186/0001-34

BOA VIAGEM

S
SUA VIAGEM

E‘] JJL U J' SPS][J r“T ﬁjgt_) HSD
PrRACA ““ﬁraﬁuafa VIA:06 3ENT.:S
DATA 03/12/2016 HORA 07:46:59

RECIBO UT0BIDUKKMZ 1
ARREC.=00774 CAT 01
VALOR TOTAL= 15.50 DESC =0.0

ENTREGUE = 15,50 TROCO= 0
PAGAMENTO = DINMEIRD o 000

TRIANGULO DO soL AUTO ESTRQJQ: S/A

CNPJ: 02,509, 186/000] 134\

\|



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

AR

Tﬁ'p'uu-;) S

Secretaria para Assuntos Juridicos

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR DANIEL PALMEIRA.

Assunto: Prestacao de Contas Viagem Funcionario
Interessado: Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos.

Trata-se de prestacdo de contas do servidor desta
Casa de Leis Sr. Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos, solicitando
reembolso referente a despesas de viagem realizada para a cidade de
Piracicaba/SP no dia 09/12/16, para acompanhar o inicio do Processo de
Digitalizacao (12 fase), dos documentos contidos no Setor de Arquivo desta
Casa, na sede administrativa da empresa vencedora do Processo Licitatério.,

Em analise do presente, entendemos que o mesmo
pode prosperar, pois conforme se observa o referido servidor, que é o
responsavel pelo Setor de Arquivo desta Camara, esteve acompanhando o
inicio do processo de digitalizacdo dos documentos deste Legislativo,\ em
acompanhamento da fiel execucdo do contrato do Processo Ljicitatdkio
realizado por esta Casa de Leis. \
i \\\
Todavia, com relacdo as despesas com a iage\ \
estas devem ser encaminhadas para o Controle Interno desta Camata pa -
analise e parecer.



Assim, em relacdo a justificativa da viagem, opina

este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o
Controle Interno para as demais deliberacées pertinentes e apés a

Coordenadoria de Informati ara disponibilizacao da present

necessarios.




Proc. Despesas de Viagem [ 16
Ref: Prestagdo de Contas funciondrio Reginaldo Floriano Puydinger dos Santos

Senhor Presidente:

Conforme documenta¢do anexo consta viagem do funciondrio & cidade de
Piracicaba no dia 09/12/16 para acompanhamento da 12 fase do Processo de
Digitalizagdo. PARECER FAVORAVEL a prestacdo de contas, ou seja, reembolso
no valor de R$ 298,74.

Ao Excelentissimo Senhor-Presidente para suas consideragdes finais.

o)

Adriana Senhorini
Responsdvel pelo Controle Tnterno

Cat., 12/12/16.

e s anhorinl
Adriana ;

RG 2134868-1
Responsével pelo Cantrole
intormo da Camers




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 61.840.544/0001-00

Ordenador de Despesa no uso de suas ambu:goes legars e em cumpnmento a execu;éo orgamentér!a,
autoriza a emissdo de empenho de despesa conforme descrigdo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho —
Tipo Evento Numera .~ | Folha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento - - 877-000 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Requisigao Reserva
13/12/2016
Licitagdo Nro Licitagao Fonte de Recurso
10 - Outros/Nao Aplicavel 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotagéo
Natureza da Despesa Nro Reduzmo Classificacdo Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL o - 18 01.031.0001.2.002 - MANUTENCAC SECRETARIA DA CAMAR
Vinculo Credito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor -
Razao Social / Fornecedor CNPJ/CPF Bancg Agéncia Conta Bancéria
544 - REGINALDO F. PUYDINGER DOS SANTOS 169.665.928-03 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA FLORIANOPOLIS N§ 480 CATANDUVA
— Valores
Total de Créditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saido Atual
20.000,00 16.074,19 | b ® v, 298,74 15.775,45
— Historico
e Quantidade  Unidade o Jair L :
1 0 Referente a reembolso de viagem P|rac:|caba SP acompanhamento do 0.00 298,74
Processo Licitatério da Digitalizagao, 1 fase, cf relatério.
Total 298,74
~— Por Extenso
***Duzentos e Noventa e Qito Reais e Setenta e Quatro Centavos***
SECI\O DE CONTABI ?DE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: L 3.\
especificado desta Nota de Chequen® A QU 9 0D
Responsavel péléEmRao Empenho. / ;’f_? - -
/ Y l Banco: PR -1 gl
A “*!"“‘c jtm:o Corréa U ) Cédigo Banco: ™ 29D -
¢ 15P199429/0.0 S 7% -
Contador Presidente da Camard Testureito

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pagamento,
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quita¢ao.

..I]'. i -.II 1\1\,"'\ :'\r‘ -\‘\)\ ‘7\&'\
Assinatura

CER23200 - SMARapd Informatica Ltda



